Комитет по образованию Администрации
тюкалинского муниципального района Омской области

прикАз

<<25>> января 2022 г J\Ъ 16

г. Тюкалинск

об организации и проведении мониторингов реализации документов
стратегического планиров ания по управлению качеством образования на

территории Тюка-пинского муниципЕtлъного района

в соответствии с Распоряжением Министерства образования омской'\- области от 24 декабря 202l года Ns 4598 <Об Ьрганизации и проведении
мониторингов ре€tпизации документов стратегического планирования по
управлению качеством образования на территории омской области>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначитъ ответственными лицами за сбор информации и
заполнение электронных фор* мониторингоВ на гIорт€tле <Регйональный
мониторинг) следующих специалистов:

- заместителя председателя Комитета по образованию Щемьяненко Л.п.за <<мониторинг системы оценки качества подготовки обучающихся),
<<МониторинГ системы выявления, поддержки и р€ввитиrI способностей и
т€LпантоВ у детей и молодежи>), <<Мониторинг эффективности деятельности
руководителей образовательных организаций Омской области).

- методИста КомИтета пО обр*о"uнию Шестель л.н. ,u',,Моп,иторинг
качества организации профориентационной работы с обучающимися);

_ главноГо специЕtлиста Комитета по образованию Изосимову о.д. за<мониторинг системы организации воспитания и социализ ации
обучающихся);

- главного специ€tлиста Комитета по образованию Скородумову Е.д. за
<Мониторинг качества дошкольного образованил> ;

- директора ИМО КУ (ЦФIд(О в Со> Радке А.ю. за <<Мониторинг
системы работы со школами, функционирующими в неблагоприятных
соци€Lльных условиях, школами, показывающими низкие образовательные
РеЗУЛЪТаТЫ)), <<МОНИТОРИНГ Ре€ШИЗации Стратегии профЬссион€Lлъного
развития, профессиональной помощи И поддержки педагогических
работниКов омской области на перио д до 2О24 годa>);

- методиста
дополнительного

ИМО КУ (ЦФИХО в СО> Андронову Н.Е.
образования

за (Мониторинг
педагогическихпрофессионаJIьного

работников>>.
2. Ответственным лицам своевременно заполнить электронные формы,

в соответствии с графиком (Приложение 1).

Председатель комитета по образованию

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ф1 И.И. Мигунова

Приложение 1

график заполнения электронных фор, мониторингов реализации документов
стратегического планиров ания по управлению качеством образо вания в 2022

гоДУ

\r"

м
пlл

Название мониторинга Сроки проведения
сбора и обработки

результатов
мониторинtов

Сроки окончания
заполнения

электронной формы
в личном кабинете

1 Мониторинг системы воспитания и
социаJIизации обl"rающихся

с 25.01 .2022 до 11 .02.2022

2 Мониторинг системы оценки
качества подготовки обу.rающихся

с 25.01 .2022 до 11 .02.2022

a
J Мониторинг системы выявления,

поддержки и развития способностей
и таJIантов у детей и молодежи

с 25.01 .2022 до 11 .02.2022

4 Мониторинг качества организации
профориентационной работы с
обучающимися

c25.01.2022 до 11 .02,2022

5 Мониторинг системы работы со
школами, функционирующими в
неблагоприятных социальных
условиях, школами, показывающими
низкие образовательные результаты

с 25.01 .2022 до 11 .02.2022

6 Мониторинг качества дошкольного
образования

с25.0Т.2022 до 11 .02.2022

7 Мониторинг реализации Стратегии
профессионttльного развития,
профессиональной помощи и
поддержки педагогических
работников Омской области на
период до2024года

с 11,0З,2022 до 01 .04.2022

8 Мониторинг дополнительного
профессионiшьного образования
педагогических работников

с ||.0З.2022 до 0|.04.2022

9 Мониторинг эффективности
деятельности руководителей
образовательных организаций
омской области

с 11.0З.2022 до 01 .04.2022